
   ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

 ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ KAI ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 Αριθμ. 2531 
Προκήρυξη θέσης στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή με θητεία, του Τμήματος Επικοινωνίας, 

Μέσων και Πολιτισμού Σχολής Διεθνών Σπουδών, 

Επικοινωνίας και Πολιτισμού του Παντείου Πα-

νεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστη-

μών, με γνωστικό αντικείμενο «Δημοσιογραφία 

και παραγωγή ειδησεογραφικού περιεχομένου». 

 Η Πρύτανης του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών 
και Πολιτικών Επιστημών μετά από εισήγηση της Συνέ-
λευσης του Τμήματος Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτι-
σμού, στη συνεδρίαση στις 20/02/2023, λαμβάνοντας 
υπόψη την υπό στοιχεία Φ/149488/Ζ2/02-12-2022 έγ-
γραφο με θέμα: «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη 
μόνιμων μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια, για το έτος 
2023» και σύμφωνα με:

1. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 77 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129).
3. Την παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
4. Το άρθρο 15, παρ. 15, εδάφιο ζ’ του ν. 4485/2017 

(Α’ 114).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4009/2011.
6. Τις διατάξεις του π.δ. 134/1999 (132 Α’).
7. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 18 του 

ν. 4009/2011.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 εδάφιο ιδ του 

ν. 4485/2017 (Α’ 114).
9. Τις διατάξεις του άρθρου 84, παρ.  9 και 10 του 

ν. 4485/2017 (Α’ 114).
10. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.  4452/2017 

(Α’ 117).
11. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 23 του 

ν. 3549/2007.
12. Την υπουργική απόφαση υπό στοιχεία Φ.122.1/6/ 

14241/Ζ2/27-01-2017 (Β’ 225).

13. Τις διατάξεις του Κεφ. Γ’ του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38).

14. Τις διευκρινίσεις της υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/
Ζ2/04-04-2018 της Διεύθυνσης Προσωπικού Ανωτάτης 
Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ.

15. Την υπουργική απόφαση υπό στοιχεία Φ.122.1/86/ 
83263/Ζ2/30-06-2020 (Β’ 2657).

16. Τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 463 του 
ν. 4957/2022, 

αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μιας (1) θέσης στη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή με θητεία ως εξής:

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙ-
ΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΣΧΟΛΗ: Διεθνών Σπουδών, Επικοινωνίας και Πολιτι-
σμού

ΤΜΗΜΑ: Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού
Μια θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με 

θητεία, με γνωστικό αντικείμενο «Δημοσιογραφία και 
παραγωγή ειδησεογραφικού περιεχομένου».

Περιγραφή της θέσης: «Η νέα θέση αποσκοπεί στην κά-
λυψη του γνωστικού αντικειμένου της δημοσιογραφίας 
και της παραγωγής ειδησεογραφικού περιεχομένου για 
όλα τα μέσα μαζικής ενημέρωσης και σε πολυμεσικό πε-
ριβάλλον. Κύριοι άξονες ενδιαφέροντος περιλαμβάνουν:

- Βασικές θεωρίες των δημοσιογραφικών σπουδών, 
ο ρόλος της δημοσιογραφίας ως θεσμός κι επάγγελμα, 
η εξέλιξη των επιμέρους μορφών δημοσιογραφίας στο 
σύγχρονο επικοινωνιακό περιβάλλον, ζητήματα δημοσι-
ογραφικής κουλτούρας, μέθοδοι και κριτήρια εξέτασης 
μιας σειράς παραγόντων και προκλήσεων αναφορικά 
με την (παρα)πληροφόρηση, την είδηση ως κοινωνικό 
αγαθό, την ελευθερία του Τύπου, τη δημοκρατία και την 
πολιτική εν γένει.

- Πρακτικές και τεχνικές της παραγωγής ειδησεογρα-
φικού περιεχομένου - αναζήτηση, συλλογή, αξιολόγη-
ση κι επεξεργασία δεδομένων/στοιχείων/πληροφορι-
ών, εφαρμογή νέων τεχνολογιών στη δημοσιογραφική 
έρευνα, τεκμηρίωση, διασταύρωση, επαλήθευση, χρή-
ση πηγών και δεοντολογία, δημοσιογραφική γραφή 
κι αφηγηματικές τεχνικές στην παρουσίαση ειδήσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1210

5773



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5774 Τεύχος Γ’ 1210/21.04.2023

για διάφορα Μέσα και συνδυαστικά, και οργάνωση της 
ενημερωτικής εμπειρίας σε ένα διαρκώς μεταβαλλόμε-
νο επικοινωνιακό γίγνεσθαι με γνώμονα το ενεργό και 
συμμετέχον κοινό».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας τους μέσω του συνδέ-
σμου https://apella.minedu.gov.gr/μέσα σε αποκλειστι-
κή προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία 
του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της 
προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο, όπως αυτή 
αναφέρεται στο πληροφοριακό σύστημα μαζί με όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά (οδηγίες για 
την υποβολή υποψηφιότητας αναφέρονται αναλυτικά 
στο σύνδεσμο https://apella.minedu.gov.gr/aei-reg4) 
και οδηγίες για την εγγραφή καθώς και για τη χρήση 
της εφαρμογής αναφέρονται αναλυτικά στο σύνδεσμο 
https://apella.minedu.gov.gr/manual. Όσοι είναι ήδη 
εγγεγραμμένοι στο πληροφοριακό σύστημα θα συνδέ-
ονται με τον ήδη υπάρχοντα λογαριασμό τους και δεν 
θα απαιτείται η εκ νέου πιστοποίησή τους.

Μαζί με την ηλεκτρονική αίτηση πρέπει να αναρτη-
θούν:

1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-
βατηρίου, το οποίο καταχωρείται ηλεκτρονικά.

2. Για άρρενες υποψηφίους, υπεύθυνη δήλωση του 
ν. 1599/1986, όπου δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώ-
σει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλ-
λαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής 
πράξης διορισμού τους.

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αντίγραφο πτυχίων και τίτλων σπουδών. Αν οι τίτλοι 

σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξωτερικού θα πρέ-
πει να αναρτηθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας 
από ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση 
της ισοτιμίας.

5. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπό-
μνημα αυτών. (Θα δίνεται επιπλέον και η δυνατότητα 
αναφοράς στο έργο που δεν είναι δυνατόν ή εύκολο να 
αναρτάται ηλεκτρονικά).

6. Διδακτορική Διατριβή.
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 

των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελλη-
νικού Λυκείου ή εξατάξιου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης
- Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ 

(για άρρενες υποψηφίους)
- Πιστοποίηση υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 

ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτικού εγγρά-
φου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2023

Η Πρύτανης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΥΛΟΥΡΗ

Ι

    ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Αριθμ. ΔΦ 10.1/7783 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμή-

ματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στη βαθμίδα του 

Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Μηχανές 

εσωτερικής καύσης με έμφαση στη μέτρηση και 

διάγνωση εκπομπών ρύπων».

  Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, λαμβάνοντας υπόψη την 
εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών (συνεδρίασης πρακτικό 5/09-03-2023) της 
Σχολής Μηχανικών και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70),

2. των άρθρων 1, 2 και 4 του ν. 2517/1997 «Εκλογή 
Διδακτικού Προσωπικού των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 160), με την επιφύλα-
ξη των μεταβατικών διατάξεων του ν. 4009/2011,

3. του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και με το 
άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α’ 129) «Ρυθμίσεις θε-
μάτων προκηρύξεων και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι»,

4. του άρθρου 16 παρ. 2 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4115/2016 (Α’ 159) 
και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 
(Α’ 17), το οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο 76 παρ. 8 
του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

5. των παρ. 1,9,10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129),

6. της παρ. 2 της περίπτωσης Α’ του άρθρου 6 του 
ν. 2083/1992 (Α’ 159), όπως είχε αντικατασταθεί με το 
άρθρο 4 παρ. 4 του ν. 2517/1997 και αντικαταστάθηκε 
με τη παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),

7. του άρθρου 84 παρ. 9 και 10 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 
8. του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
9. του άρθρου 32 παρ. 3 του ν. 4589/2019 (Α’ 13),
10. του π.δ 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολι-

τών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπη-
ρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιό-
τητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132),

11. του ν. 2431/1996 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση» (Α’ 175),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5775Τεύχος Γ’ 1210/21.04.2023

12. της υπ’ αρ. 87/28-02-2023 αίτησης μέλους ΔΕΠ του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, για την εξέλιξή του 
από τη θέση του Αναπληρωτή Καθηγητή σε θέση Κα-
θηγητή.

13. της υπό στοιχεία ADMIN 2007/7-6-2019 απόφαση 
του Προέδρου της ΔΕ του ΔΙΠΑΕ (Β’ 2516) «Αυτοδίκαιη 
μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των 
άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 του πάσης φύσεως 
προσωπικού του Τ.Ε.Ι Κεντρικής Μακεδονίας λόγω έντα-
ξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πα-
νεπιστήμιο της Ελλάδος»,

14. της υπό στοιχεία ΔΦ 11.1/3860/18-12-2019 απόφα-
σης του Προέδρου της ΔΕ του ΔΙΠΑΕ (Β’ 5004) «Μετατρο-
πή της προσωποπαγούς θέσης των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) βαθμίδας Επίκουρου 
και Αναπληρωτή Καθηγητή του Διεθνούς Πανεπιστη-
μίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) σε μόνιμη οργανική της 
ίδιας βαθμίδας, κατ’ εφαρμογή της υποπερίπτωσης αα’ 
της περίπτωσης της παραγράφου 3 του άρθρου 8 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70)»,

15. της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-07-2016 
εγκυκλίου της Αναπληρώτριας Υπουργού του ΥΠΠΕΘ με 
θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν. 4369/2016 (Α’ 27), του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του ν. 4405/2016» (Α’ 129),

16. της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.01.2017 
(Β’ 225) υπουργικής απόφασης σχετικά με την: α) Δι-
αδικασία συγκρότησης των εκλεκτορικών σωμάτων 
των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής και εξέλιξης κα-
θηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και 
μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, 
ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών αυτών και άλλων 
θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), και του άρθρου 4 
του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και β) ανάπτυξη και λειτουργία 
ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης διαχείρισης 
διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγητών και υπηρε-
τούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποίησης των 
επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς και κατάρτισης 
και τήρησης Μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών με-
λών,

17. της υπό στοιχεία 19407/Z1/11-2-2020 υπουργικής 
απόφασης «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106),

18. του άρθρου 65 της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/ 
27-10-2020 απόφασης του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
«Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4889),

19. της παρ. 4 του άρθρου 463 «Μεταβατικές διατάξεις 
κεφαλαίου ΙΖ» του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

20. του υπό στοιχεία Φ.121/43500/Ζ2/12-04-2023 
(ΑΔΑ: ΩΧΡΖ46ΜΤΛΗ-85Χ) εγγράφου του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Έγκριση πίστω-
σης για προκηρύξεις εξέλιξης (22) θέσεων καθηγητών 
Πανεπιστημίων», 

αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μίας (1) θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνη-
τικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), στη βαθμίδα του Καθηγητή 
ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΗ: ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
Μία (1) θέση Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Μη-

χανές εσωτερικής καύσης με έμφαση στη μέτρηση και 
διάγνωση εκπομπών ρύπων».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της Προκήρυξης μαζί με όλα τα αναγκαία 
για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-

αβατηρίου.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η 
μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης εντός της 
ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαράδεκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

- Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορι-
σμού.

- Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5776 Τεύχος Γ’ 1210/21.04.2023

τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελλη-
νομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και 
άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν μπορεί να προσδιοριστεί θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ειδ. Φορέα 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 20 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03012102104230004*


		2023-04-22T19:33:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




